

Asia nro: DKIR/637/00.05.00/2022

Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö hallituksen esitys laista kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

## Sisäministeriölle

Kirkkohallitus pitää lakiluonnosta parannuksena nykyiseen lainsäädäntöön. Erityisen hyvänä pidämme sitä, että lakiesityksellä pyritään parantamaan heikoimmassa asemassa olevien ihmiskaupan uhrien asemaa.

Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän ja rikosoikeudellisen prosessin kytköksen eriyttäminen esityksen mukaisesti parantaa uhrien oikeutta auttamisjärjestelmän palveluihin. Tämä rohkaisee oletettavasti yhä useamman ihmiskaupan uhrin hakeutumista auttamisjärjestelmän piiriin. Matalan kynnyksen toimintojen lisääminen ja etsivä työ haastavimmassa asemassa avun tavoittamisen kannalta olevien kohdalla on havaittu kirkon työssä ensiarvoiseksi heidän saamiseksi avun piiriin. Lakiesityksen tavoite selkiyttää eri viranomaisten rooleja sekä parantaa uhrien tilannetta ja viranomaisten edellytyksiä toimia. Lisäksi se auttaa kansalaisyhteiskunnan toimijoita osallistumaan näiden ihmisten auttamiseen. Muun muassa seurakuntien toiminnassa on havaittu, miten tärkeää haavoittuvassa asemassa oleville on voida hakeutua avun piiriin ilman pelkoa auttamisjärjestelmän ja rikosoikeudellisen prosessin toiminnan riippuvuudesta toisistaan.

Kun lainsäädännön keskiössä on ihmiskaupan uhrin auttaminen, myös jokaisen henkilön yksilöllinen tarve tulee paremmin huomioitua. Tätä tukee myös sosiaalihuoltolakiin esitetty muutos. Lain tavoitteiden toteuttamiseksi tulee turvata myös tarvittavat resurssit uhrilähtöisten palveluiden järjestämiseen niin ihmiskaupan auttamisjärjestelmässä kuin hyvinvointialueilla.

Kirkkohallitus pitää myös hyvänä, että lakiin ehdotetaan kirjattavan ihmiskaupan auttamisjärjestelmän asiantuntijarooli. Näin auttamisjärjestelmään kerääntynyt osaaminen ja

tieto tunnustettaisiin selkeästi ja sen avulla voitaisiin tukea muiden viranomaisten ja kansalaisyhteiskunnan toimijoiden osallisuutta ihmiskaupan uhrien tukemiseen.

Lisäksi muihin lakeihin tehdyt täydennykset ovat Kirkkohallituksen mukaan kannatettavia.

Pirjo Pihlaja  
kirkkoneuvos

Petri Määttä  
kirkkoneuvos